
С Е Л Ь С К А Я  Д У М А  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОЕО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25 февраля 2025 г. л. j \ ссво

Р Е Ш Е Н И Е

.V' 163

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ЗА 2024 ГОД

Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня

Гусево» об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения'«Деревня 
I усево» за 2024 год», 1

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
РЕШИЛА:

. J :  УТВСРДИТЬ °ТЧеТ °б исполнении бюджета сельского поселения «Деревня 1 усево»

Tuscan  Г°2 ™  д0х0дам в сУмме 5 407 455 рублей 40 копеек, по расходам в'сумме 
5 j  18 590 рублей 62 копеек, профицит в сумме 88 864 рублей 78 копеек.

~~ ^ твеРдить следующие показатели исполнения бюджета сельского поселения 
«Деревня Еусево» за 2024 год:

2.Е по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением № I к 
настоящему Решению; 1

2.2. по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Деревня 
1 усево» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению;

2.3. по бюджетным ассигнованиям бюджета сельского поселения «Деревня Еусево»

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему 
Решению; -

2.4. по бюджетным ассигнованиям сельского поселения «Деревня Еусево» по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Решению;

3. Принять к сведению информацию:

3Л . Об использовании средств резервного фонда сельского поселения «Деревня 
1 усево» на 1 января 2025 года (Приложение 5 к настоящем) Решению);

3.2. о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание о 

состоянию на 01 января 2025 года (Приложение 6 к настоящему Решению).

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте 

администрации СП «Деревня Еусево» https://gusevo-r40.gosweh.gosuslugi.ru/.

https://gusevo-r40.gosweh.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 
к Решению Сельской Думы 

от 2025 г. №

Исполнение бюджета
за период с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.

ДОХОДЫ

Наименование показателя Код

Исполнение 
с начала 

года 
Итого 

1 056 696,70НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000
Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 270 925,66
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
00010501000000000000 2 776,40

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 101 921,89
Земельный налог 00010606000000000000 681 082,51
Налоги на имущество 00010904000000000000 -9,76

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 4 350 758,70
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215000000000000 1 204 684,00

00020225000000000000 75 103,20
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
00020235000000000000 41 271,50

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 3 029 700,00
Перечисления из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
00020805000000000000

ИТОГО ДОХОДОВ 5 407 455,40



РАСХОДЫ
Приложение № 2 

к Решению Сельской Думы 
от 2025 г. №

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
за 2024 год

Наименование КГР
БС

Раздел

подраз
дел

Целевая
статья

Гру
пп 
ы и 
под 
гру 
пп 
ы

вид
ов
рас
ход
ов

Кассовый
расход

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Деревня 
Гусево”

003 5 318 590,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 1 604 538,30
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 0104 1 445 387,30

Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении"

003 0104 64 0 00 00000 1 445 387,30

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400 784 786,38
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

003 0104 64 0 00 00400 100 491 246,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 0104 64 0 00 00400 120 491 246,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0104 64 0 00 00400 200 292 171,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0104 64 0 00 00400 240 292 171,75

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 1 368,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 1 368,29
Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480 660 600,92
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

003 0104 64 0 00 00480 100 660 600,92

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 0104 64 0 00 00480 120 660 600,92

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

003 0106 159 151,00



Муниципальная программа "Совершенствование 
системы управления общественными финансами"

003 0106 51 0 00 00000 0,00

Исполнение полномочий по внутреннему 
финансовому контролю

003 0106 51 0 00 00430 0,00

Межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 500 0,00

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 540 0,00
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении"

003 0106 64 0 00 00000 159 151,00

Исполнение полномочий поселений по 
формированию. исполнению бюджета поселения и 
контролю за исключением данного бюджета

003 0106 64 0 00 00160 153 063,00

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 153 063,00

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 153 063,00
Исполнение полномочий по обеспечению 
деятельности Контрольно-счетной комиссии

003 0106 64 0 00 00421 6 088,00

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 500 6 088,00
Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 540 6 088,00

Резервные фонды 003 0111 0,00
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении"

003 0111 64 0 00 00000 0,00

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600 0,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 0,00
Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 41 271,50
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 41 271,50
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

003 0203 99 0 00 00000 41 271,50

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000 41 271,50
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

003 0203 99 9 00 51180 41 271,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

003 0203 99 9 00 51180 100 11 271,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 120 11 271,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0203 99 9 00 51180 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0203 99 9 00 51180 240 30 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

003 0300 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

003 0310 0,00

Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности на территории сельского 
поселения"

003 0310 10 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000 0,00
Безопасность жизнедеятельности на территории 
сельских поселений

003 0310 10 0 01 62010 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0310 10 0 01 62010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0310 10 0 01 62010 240 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 3 029 700,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 3 029 700,00
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в сельском поселении"

003 0409 24 0 00 00000 3 029 700,00

Муниципальный дорожный фонд сельского 
поселения

003 0409 24 0 00 85440 3 029 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0409 24 0 00 85440 200 3 029 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0409 24 0 00 85440 240 3 029 700,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500 643 080,82
Благоустройство 003 0503 643 080,82
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории сельского поселения"

003 0503 14 0 00 00000 643 080,82

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 
ликвидация несанкционированных свалок, 
организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)"

003 0503 14 0 01 00000 3 685,20

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 01 83310 3 685,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 01 83310 200 3 685,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 01 83310 240 3 685,20

Основное мероприятие "Оплата расходов за 
потребление электрической энергии на уличное 
освещение"

003 0503 14 0 02 00000 481 739,62

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 02 83310 481 739,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 02 83310 200 481 736,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 02 83310 240 481 736,15

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 02 83310 800 3,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 02 83310 850 3,47
Основное мероприятие "Установка, ремонт и 
содержание фонарей уличного освещения,покупка 
мц и ос"

003 0503 14 0 03 00000 50 000,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 03 83310 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 03 83310 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 03 83310 240 50 000,00

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000 0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 04 83310 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 04 83310 200 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 04 83310 240 0,00

Основное мероприятие "Проведение субботников, 
приобретение тмц"

003 0503 14 0 05 00000 0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 05 83310 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 05 83310 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 05 83310 240 0,00

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 
сухостойных и аварийных деревьев"

003 0503 14 0 06 00000 0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 06 83310 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 06 83310 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 06 83310 240 0,00

Основное мероприятие "Обустройство территорий 
кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 
захоронений"

003 0503 14 0 07 00000 9 000,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 07 83310 9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 07 83310 200 9 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 07 83310 240 9 000,00

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 
водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 
ОС"

003 0503 14 0 08 00000 0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 08 83310 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 08 83310 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 08 83310 240 0,00

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000 0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 09 83310 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 09 83310 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 09 83310 240 0,00

Основное мероприятие "Благоустройство зон 
отдыха, футбольного поля"

003 0503 14 0 11 00000 0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 11 83310 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 11 83310 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 11 83310 240 0,00

Основное мероприятие "Лабораторные 
исследования воды"

003 0503 14 0 13 00000 9 600,00



Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 13 83310 9 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 13 83310 200 9 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 13 83310 240 9 600,00

Основное мероприятие "Составление и проверка 
сметной документации, изготовление межевых дел"

003 0503 14 0 16 00000 89 056,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 14 0 16 83310 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 16 83310 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 16 83310 240 10 000,00

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 
(Подготовка проектов межевания земельных 
участков из земель сельскохозяйственного 
назначения и на проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения)

003 0503 14 0 16 L5991 79 056,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 14 0 16 L5991 200 79 056,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0503 14 0 16 L5991 240 79 056,00

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов в рамках муниципальной программы по 
благоустройству, монтаж уличного освещения"

003 0503 14 0 20 00000 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800 0,00
Культура 003 0801 0,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сельском поселении"

003 0801 11 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 
Новогодние и Рождественские праздники, День 
Победы, День памяти и скорби, День пожилого 
человека"

003 0801 11 0 01 00000 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений МР "Медынский 
район"

003 0801 11 0 01 00590 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0801 11 0 01 00590 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

003 0801 11 0 01 00590 240 0,00

Итого 5 318 590,62



Приложение № 3 
к Решению Сельской Думы 

от 2025 г. №

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по 
разделам,подразделам, целевым статьям (государственным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов

за 2024 год

Наименование

Разде
л,

подр
аздел

Целевая
статья

Груп
пы и 
подг 
рупп 

ы 
видо 

в 
расх 
одов

Кассовый
расход

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 604 538,30
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104
1 445 387,30

Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении"

0104 64 0 00 00000
1 445 387,30

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400 784 786,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 64 0 00 00400 100

491 246,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 64 0 00 00400 120
491 246,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 64 0 00 00400 200
292 171,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 64 0 00 00400 240
292 171,75

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 1 368,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 1 368,29
Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480 660 600,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 64 0 00 00480 100

660 600,92

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 64 0 00 00480 120
660 600,92

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

0106
159 151,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
управления общественными финансами"

0106 51 0 00 00000
0,00

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 
контролю

0106 51 0 00 00430 0,00



Межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 540 0,00
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении"

0106 64 0 00 00000
159 151,00

Исполнение полномочий поселений по формированию. 
исполнению бюджета поселения и контролю за 
исключением данного бюджета

0106 64 0 00 00160
153 063,00

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 153 063,00
Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 153 063,00
Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 
Контрольно-счетной комиссии

0106 64 0 00 00421
6 088,00

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 500 6 088,00
Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 540 6 088,00
Резервные фонды 0111 0,00
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении"

0111 64 0 00 00000
0,00

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 0,00
Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 41 271,50
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 41 271,50
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

0203 99 0 00 00000
41 271,50

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000 41 271,50
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

0203 99 9 00 51180
41 271,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0203 99 9 00 51180 100

11 271,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120
11 271,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200
30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240
30 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300
0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310
0,00

Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности на территории сельского поселения"

0310 10 0 00 00000
0,00

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 0310 10 0 01 00000 0,00
Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 
поселений

0310 10 0 01 62010 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 10 0 01 62010 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 10 0 01 62010 240
0,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 029 700,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 029 700,00
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 
в сельском поселении"

0409 24 0 00 00000
3 029 700,00

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 0 00 85440 3 029 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 85440 200
3 029 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 85440 240
3 029 700,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 643 080,82
Благоустройство 0503 643 080,82
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
сельского поселения"

0503 14 0 00 00000
643 080,82

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 
несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО 
(покупка ТМЦ)"

0503 14 0 01 00000
3 685,20

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 01 83310
3 685,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 01 83310 200
3 685,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 01 83310 240
3 685,20

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 
электрической энергии на уличное освещение"

0503 14 0 02 00000
481 739,62

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 02 83310
481 739,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 02 83310 200
481 736,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 02 83310 240
481 736,15

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 02 83310 800 3,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 02 83310 850 3,47
Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 
фонарей уличного освещения,покупка мц и ос"

0503 14 0 03 00000
50 000,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 03 83310
50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 03 83310 200
50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 03 83310 240
50 000,00

Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000 0,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 04 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 04 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 04 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Проведение субботников, 
приобретение тмц"

0503 14 0 05 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 05 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 05 83310 200
0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 05 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных 
и аварийных деревьев"

0503 14 0 06 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 06 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 06 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 06 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Обустройство территорий 
кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 
захоронений"

0503 14 0 07 00000
9 000,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 07 83310
9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 07 83310 200
9 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 07 83310 240
9 000,00

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 
водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС"

0503 14 0 08 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 08 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 08 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 08 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000 0,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 09 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 09 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 09 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, 
футбольного поля"

0503 14 0 11 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 11 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 11 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 11 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 0503 14 0 13 00000 9 600,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 13 83310
9 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 13 83310 200
9 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 13 83310 240
9 600,00

Основное мероприятие "Составление и проверка сметной 
документации, изготовление межевых дел"

0503 14 0 16 00000
89 056,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

0503 14 0 16 83310
10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 16 83310 200
10 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 16 83310 240
10 000,00

Подготовка проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ (Подготовка проектов 
межевания земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения и на проведение 
кадастровых работ в отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения)

0503 14 0 16 L5991

79 056,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 16 L5991 200
79 056,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 14 0 16 L5991 240
79 056,00

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов в рамках муниципальной программы по 
благоустройству, монтаж уличного освещения"

0503 14 0 20 00000
0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0,00
Культура 0801 0,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 
поселении"

0801 11 0 00 00000
0,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 
Новогодние и Рождественские праздники, День Победы, 
День памяти и скорби, День пожилого человека"

0801 11 0 01 00000
0,00

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений МР "Медынский район"

0801 11 0 01 00590
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 11 0 01 00590 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 11 0 01 00590 240
0,00

Итого 5 318 590,62



Приложение № 4 
к Решению Сельской Думы 

от 2025 г. №

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым 
статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов за 2024 год

Наименование Целевая статья

Груп
пы и 
подг 
рупп 

ы 
видо 

в 
расх 
одов

Кассовый
расход

1 2 3 7
Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности на территории сельского поселения"

10 0 00 00000
0,00

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 10 0 01 00000 0,00
Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 
поселений

10 0 01 62010 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 62010 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 62010 240
0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сельском поселении"

11 0 00 00000
0,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Новогодние 
и Рождественские праздники, День Победы, День памяти и 
скорби, День пожилого человека"

11 0 01 00000
0,00

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений МР "Медынский район"

11 0 01 00590
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 00590 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 00590 240
0,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
сельского поселения"

14 0 00 00000
643 080,82

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 
несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО 
(покупка ТМЦ)"

14 0 01 00000
3 685,20

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 01 83310
3 685,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 83310 200
3 685,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 83310 240
3 685,20

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 
электрической энергии на уличное освещение"

14 0 02 00000
481 739,62

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 02 83310
481 739,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 02 83310 200
481 736,15



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 02 83310 240
481 736,15

Иные бюджетные ассигнования 14 0 02 83310 800 3,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 02 83310 850 3,47
Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 
фонарей уличного освещения,покупка мц и ос"

14 0 03 00000
50 000,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 03 83310
50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 03 83310 200
50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 03 83310 240
50 000,00

Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000 0,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 04 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 04 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 04 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Проведение субботников, 
приобретение тмц"

14 0 05 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 05 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 05 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 05 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных и 
аварийных деревьев"

14 0 06 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 06 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 06 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 06 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, 
мест захоронения, в том числе воинских захоронений"

14 0 07 00000
9 000,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 07 83310
9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 07 83310 200
9 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 07 83310 240
9 000,00

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 
водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС"

14 0 08 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 08 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 08 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 08 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000 0,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 09 83310
0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 09 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 09 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, 
футбольного поля"

14 0 11 00000
0,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 11 83310
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 11 83310 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 11 83310 240
0,00

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000 9 600,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 13 83310
9 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 13 83310 200
9 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 13 83310 240
9 600,00

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной 
документации, изготавление межевых дел"

14 0 16 00000
89 056,00

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

14 0 16 83310
10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 16 83310 200
10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 16 83310 240
10 000,00

Подготовка проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ (Подготовка проектов 
межевания земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения и на проведение 
кадастровых работ в отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения)

14 0 16 L5991

79 056,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 16 L5991 200
79 056,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 16 L5991 240
79 056,00

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов в 
рамках муниципальной программы по благоустройству, 
монтаж уличного освещения"

14 0 20 00000
0,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в сельском поселении"

24 0 00 00000
3 029 700,00

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440 3 029 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 85440 200
3 029 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 85440 240
3 029 700,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
управления общественными финансами"

51 0 00 00000
0,00

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 
контролю

51 0 00 00430 0,00

Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 0,00
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении"

64 0 00 00000
1 604 538,30



Исполнение полномочий поселений по формированию. 
исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 
данного бюджета

64 0 00 00160
153 063,00

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 153 063,00
Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 153 063,00
Центральный аппарат 64 0 00 00400 784 786,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

64 0 00 00400 100

491 246,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

64 0 00 00400 120
491 246,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

64 0 00 00400 200
292 171,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

64 0 00 00400 240
292 171,75

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 1 368,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 1 368,29
Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 
Контрольно-счетной комиссии

64 0 00 00421
6 088,00

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 6 088,00
Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 6 088,00
Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480 660 600,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

64 0 00 00480 100

660 600,92

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

64 0 00 00480 120
660 600,92

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600 0,00
Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00
Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

99 0 00 00000
41 271,50

Непрограммые расходы 99 9 00 00000 41 271,50
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

99 9 00 51180
41 271,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100

11 271,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

99 9 00 51180 120
11 271,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200
30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240
30 000,00

Итого 5 318 590,62



Приложение № 5 
к Решению Сельской Думы 

от 2025 г. №

Информация об использовании средств резервного фонда сельского поселения 
«Деревня Гусево» Медынского района на 1 января 2025 года

Резервный фонд сельского поселения «Деревня Гусево» утверждён решением 
Сельской Думы в сумме 0 рублей 00 коп..

Исполнение на 1 января 2025 года составило 0 руб.00 коп.



Приложение № 6 
к Решению Сельской Думы 

от 2025 г. №

Информация о численности муниципальных служащих и о затратах на их 
содержание по состоянию на 01 января 2025 года

Численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Гусево» по 
состоянию на 1 января 2025 года составила 2 единицы, которые содержатся за счет средств 
местного бюджета. Затраты на содержание муниципальных служащих составили 
1 445 387, 30 руб., в том числе по статьям расходов:

заработная плата с начислениями 1 151 847, 26 руб. (ст. 211- 890 555,99 руб., ст. 
213 -  261 291,27 руб.); ст. 221 - услуги связи 4 961,95 руб.; ст. 223 - коммунальные услуги
-  41 628,08 руб.; ст. 225 - обслуживание ПС, заправка картриджей -  17 130,00 руб.; ст. 226
- советникпроф, обучение, экц, астрал, страховка 120 042,97 руб.; ст. 290 - прочие расходы, 
негативка — 1 368,29 руб.; ст. 343 ГСМ, хоз.товары 67 348,75 руб., 346 -  доски, хоз.товары
-  41 060,00 руб.,



Пояснительная записка 
об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» за 2024 год

1. Доходы
За 2024 год в бюджет сельского поселения «Деревня Гусево» поступило 

доходов в сумме 5 407 455,4 руб., или 100,21% к годовому плану (5 395 958,56 руб.). 
Собственных доходов поступило 1 056696,7 руб. или 101.46% от уточненного годового 
плана 1 041 443,00 руб.).

Финансовая помощь из областного бюджета поступила за 2024 год в сумме 
4 350 758,7 руб. (Субвенции на воинский учет 41271,5 руб.) или 99,91 % от годового плана 
(4 354 515,56 руб.). В общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют 
80,46%.

2. Расходы
За 2024 год расходы бюджета составили 5 318 590, 62 руб.

Израсходовано на администрацию 1 445 387, 30 руб., в том числе по 
статьям расходов:

заработная плата с начислениями 1 151 847, 26 руб. (ст. 211- 890 555,99 руб., ст. 
213 -  261 291,27 руб.); ст. 221 - услуги связи 4 961,95 руб.; ст. 223 - коммунальные услуги
-  41 628,08 руб.; ст. 225 - обслуживание ПС, заправка картриджей -  17 130,00 руб.; ст. 226
- советникпроф, обучение, экц, астрал, страховка 120 042,97 руб.; ст. 290 - прочие расходы, 
негативка — 1 368,29 руб.; ст. 343 ГСМ,хоз.товары 67 348,75 руб., 346 -  доски, хоз.товары
-  41 060,00 руб.,

Содержание дорог -  3 029 700,00 руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего 643 080,82 руб., в том
числе:

Уличное освещение 
Венки
Межевой план 
Ремонт уличного освещения 
Дизенфекция колодца 
Внесение изменений в ПЗЗ 
Вывоз ТКО

- 481 739,62 руб.,
- 9 000,00 руб.,
- 10 000,00 руб.,
- 50 000,00 руб.,
- 9 600,00 руб., 

79 056,00 руб.,
- 3 685,20 руб.,

Межбюджетные трансферты -  159 151,00 руб.
Содержание бухгалтерии - 153 063,00 руб.,
Контрольно-счетная комиссия - 6 088,00 руб

Воинский учет -  41 271,5руб.
заработная плата 
начисления 
покупка оргтехники

- 8 892,86 руб.,
- 2 378,64 руб., 
30 000,00 руб.


